Bekanntmachung des Ergebnisses der Integrationsratswahl der Stadt Schwelm am 14.09.2025

Der Wahlausschuss der Stadt Schwelm hat in seiner Sitzung am 16.09.2025 das Ergebnis der Integrationsratswahl der Stadt Schwelm festgestellt. Gemäß § 19 Abs. 2 der Wahlordnung zur Durchführung der Integrationsratswahl der Stadt Schwelm werden die Namen der gewählten Bewerber hiermit bekanntgegeben.

Gemäß § 20 Abs. 2 der Wahlordnung zur Durchführung der Integrationsratswahl der Stadt Schwelm können gegen die Gültigkeit der Wahl

- jeder Wahlberechtigte sowie alle Bürgerinnen und Bürger des Wahlgebietes sowie
- die Aufsichtsbehörde

binnen eines Monats nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses, also bis zum 22.10.2025, einschließlich, Einspruch erheben. Wird gegen die Gültigkeit der Wahl Einspruch erhoben, so entscheidet der für die Integrationsratswahl gebildete Wahlprüfungsausschuss über den Einspruch. Der Einspruch ist bei dem 1. Beigeordneten schriftlich einzureichen oder mündlich zur Niederschrift zu erklären.

Stadt Schwelm, den 23.09.2025

Wahlleiter

gez. Schweinsberg

Folgende Bewerber/innen wurden gewählt:

Schwelmer aus Kars e.V. - "WIR SIND ALLE EINS UND WIR SIND VON SCHWELM" (Schwelmer aus Kars e.V.):

Zengi-Völkel, Filiz, Geburtsjahr: 1982, 58332 Schwelm, filiz.zengi-voelkel@online.de Ildirim, Yaprak, Geburtsjahr: 1987, 58332 Schwelm, yaprak36@hotmail.de

Atelier Sieben e.V. - "Freude an der Vielfalt" (Atelier 7):

Schlücker, Kayi Adjivena, Geburtsjahr: 1968, 58332 Schwelm, anetteschluecker@aol.com Mazzarisi, Calogero, Geburtsjahr: 1952, 58332 Schwelm, calogero.mazzarisi@gmx.de

Alternative für Deutschland (AfD):

Devrim, Serhat, Geburtsjahr: 1982, 58332 Schwelm, serhat.devrim@afd-ennepe-ruhr.de

DUZ - Deutsch-Ukrainisches Zentrum Schwelm e.V. (DUZ):

Shostak, Nadiia, Geburtsjahr: 1982, 58332 Schwelm, nshostak777@gmail.com